
Investice provádí:

Evropský sociální fond plus (ESF+) je hlavním nástrojem EU pro investice do lidí, budování sociálnější 
a inkluzivnější Evropy a prosazování evropského pilíře sociálních práv. ESF+ pomáhá utvářet politiky 
týkající se zaměstnanosti, sociálních záležitostí, vzdělávání a dovedností v celé EU. Přispívá rovněž ke 
snižování sociálních a hospodářských nerovností mezi členskými státy a regiony.

EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+)

INVESTICE DO LIDÍ

#EUfunds
leden 2024

členské státy, které doplňují částku 
95,1 miliardy EUR od EU vlastními 

rozpočtovými prostředky
Evropská komise v rámci složky 

Zaměstnanost a sociální inovace (EaSI)

Členské státy musí při využívání ESF+ a Fondu soudržnosti dodržovat základní práva.

€142
miliard

€762
milionů

€95,8
miliardy

Rozpočet EU pro ESF+ na období 
2021–2027:

https://ec.europa.eu/european-social-fund-plus/cs


european-social-fund-plus.ec.europa.eu/cs

PD
F 

 
IS

BN
 9

78
-9

2-
68

-1
38

29
-8

 
 

do
i: 

10
.2

76
7/

64
5 

 
KE

-0
5-

24
-2

04
-C

S-
N

Hlavní přínosy ESF+

Příprava pracovníků na ekologickou a digitální transformaci
EU investuje přibližně 65 miliard EUR do pracovních míst a dovedností v celé Evropě.

Posílení zaměstnanosti mladých lidí
Členské státy s velkým počtem mladých lidí, kteří nejsou ani zaměstnaní, ani 
se nevzdělávají nebo neúčastní odborné přípravy, budou investovat alespoň      
12,5 % svých prostředků z ESF+ do podpory zaměstnanosti mladých lidí.

Podpora nejzranitelnějších osob
Všechny členské státy musí vyčlenit alespoň 25 % svých prostředků z ESF+ na 
opatření v oblasti sociálního začleňování, jako je podpora místních komunit, opatření 
aktivního začleňování a cílená podpora marginalizovaných skupin, jako jsou Romové.

Poskytování potravinové a základní materiální pomoci
Všechny členské státy musí vyčlenit alespoň 3 % svých prostředků z ESF+ na 
poskytování potravinové a základní materiální pomoci nebo na provádění opatření 
sociálního začleňování pro nejchudší osoby.

Podpora sociálních inovací
Prostřednictvím ESF+ se financují investice do sociálních inovací v oblasti 
zaměstnanosti, vzdělávání, dovedností a sociálního začleňování, a to jak na 
národní úrovni, tak prostřednictvím nadnárodních partnerství.

Posílení kapacity sociálních partnerů a občanské společnosti
Členské státy, které mají problém zapojit sociální partnery a organizace občanské 
společnosti, vyčlení za tímto účelem alespoň 0,25 % svých prostředků z ESF+.

Boj proti dětské chudobě
Členské státy nejvíce postižené dětskou chudobou přidělí alespoň 5 % svých 
prostředků z ESF+ na řešení problému dětské chudoby.

© Evropská unie, 2024
Opakované použití tohoto dokumentu se povoluje za předpokladu, že je řádně uvedeno autorství a jsou vyznačeny jakékoli změny 
(licence Creative Commons Attribution 4.0 International).  K veškerému použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví EU, 
může být nutné získat povolení přímo od příslušných držitelů práv. Všechny obrázky © Shutterstock © GettyImages – všechna práva 
vyhrazena. Ikony © Shutterstock – všechna práva vyhrazena.

https://european-social-fund-plus.ec.europa.eu/cs

